
ПРОТОКОЛ 
приема заявок для участия в аукционе на право на заключения договора аренды земельного участка 

пгт. Ноглики                                                                                                         18 мая 2015 года

1.Предмет аукциона:  право на заключение договора аренды земельного участка сроком на 2 (два) года, в
соответствии с условиями договора. 
Категория земель - земли населенных пунктов.
Разрешенное использование земельного участка  – для строительства многоквартирного жилого дома.
Обременения земельного участка – не установлены.
Кадастровый номер – 65:220000003:1191.
Адрес земельного участка – Сахалинская область, Ногликский район, с. Вал, участок 12 Б.
Площадь земельного участка – 3 857 кв.м.

Начальный размер арендной платы земельного участка: 269 364 рублей.

ШАГ аукциона не превышает 3% от начального размера арендной платы и устанавливается в размере 8 080
(восемь тысяч восемьдесят) рублей 92 копейки.
ЗАДАТОК для участия в аукционе устанавливается в размере 20% начального размера арендной платы,  в
сумме 53 872 (пятьдесят три тысячи восемьсот семьдесят два) рубля 80 копеек.

2.Организатор  аукциона:  Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом МО "Городской  округ
Ногликский",  место  нахождения  и  почтовый  адрес:  694450,  Сахалинская  область,  пгт.  Ноглики,  ул.
Советская, 15, тел./факс (842444) 9-75-69, адрес электронной почты: kumi@nogliki-adm.ru
3.Состав комиссии

На заседании комиссии по приему заявок на участие в аукционе присутствовали:

Председатель -  Рахматулина Л.В.     -   председатель КУМИ
                                                         МО «Городской округ Ногликский»

Члены комиссии:

Кононенко Г.В.        - начальник отдела экономики и развития малого и среднего                
                         бизнеса администрации МО "Городской округ Ногликский" 

Коростелева Н.Б. -     главный специалист 1 разряда КУМИ 
                                     МО "Городской округ Ногликский" 
Бузуляк К.С.     –        главный специалист 3 разряда КУМИ 
                                     МО "Городской округ Ногликский" 

Секретарь: Калевская Ж.В.   – старший специалист 1 разряда КУМИ 
                                                         МО «Городской округ Ногликский»

4. Срок начала приема заявок на участие в аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи 
заявок, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка (далее – аукцион):  16 апреля 
2015 года

5. Срок окончания приема заявок на участие в аукционе: 15 мая 2015 года

6. Место приема заявок: 694450, Сахалинская область, пгт. Ноглики, ул. Советская, 15, каб. 308

Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Знамя труда», размещено на официальном сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном сайте МО "Городской округ Ногликский"  в сети
Интернет  www  .nogliki-adm.ru   

7. Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе: 

на день окончания приема заявок (15 мая 2015 года включительно) поступила одна заявка на участие в 
аукционе:

Регистрационный Дата и время подачи Наименование участника Сумма 

mailto:kumi@nogliki-adm.ru
http://www.nogliki-adm.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


номер заявки внесенного 
задатка

1 14.05.2015

10 час. 00 мин

ООО «ДВ-Строй», 680032, г. Хабаровск, ул. 
Целинная, 10 «Д».

53 872,80 
руб.

 8. Комиссия по проведению торгов установила:
Заявка ООО «ДВ-Строй» соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении аукциона,
задаток внесен в полном объеме.

7. Комиссия приняла решение:
Признать  аукцион  несостоявшимся  в  соответствии  с  п.  14  ст.  39.12  Земельного  кодекса  Российской
Федерации в связи с подачей на аукцион одной заявки, соответствующей требованиям, установленным в
извещении  о  проведении  аукциона,  заключить  договор  аренды  земельного  участка  по  начальной  цене
аукциона  с  единственным  участником,  который  подал  заявку  на  участие  в  аукционе,  и  был  признан
участником аукциона – ООО «ДВ-Строй», 680032, г. Хабаровск, ул. Целинная, 10 «Д», в течение 10 дней со
дня рассмотрения указанной заявки.
Протокол составлен и подписан 18 мая 2015 года.


	Кадастровый номер – 65:220000003:1191.
	Начальный размер арендной платы земельного участка: 269 364 рублей.
	3.Состав комиссии
	Члены комиссии:
	Секретарь: Калевская Ж.В. – старший специалист 1 разряда КУМИ
	МО «Городской округ Ногликский»

